DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 205Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190390

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para a aquisição
de materiais, equipamentos de proteção individuais - EPI, e serviços de
Manutenção Corretiva e Preventiva para execução de serviços de limpeza
das escolas municipais de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (seis mil, trezentos reais)
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 26 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 479901

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-020SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitató-
rio no 3/2018-020SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que
tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços de
drenagem e pavimentação asfáltica no bairro Tropical I, no município de
Parauapebas, estado do Pará. Em observância às disposições dos arts. 44
e 45, da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e alterações, o Município
de Parauapebas, através da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Co-
missão Permanente de Licitações, convocou a licitante MCS MANUTENÇÃO
E SERVIÇOS LTDA - ME (fl . 3784) para, no prazo legal, apresentar nova
proposta comercial, com todas as composições e planilhas, com preço glo-
bal inferior àquela que havia sido declarada vencedora (Consorcio Horizon-
te Construtora - MSL Construções. A Comissão Permanente de Licitação,
DECIDE, com base na nova proposta apresentada pela referida empresa
e consequente Relatório Técnico, ora anexado aos autos deste processo:
Declarar Vencedora a empresa: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA-ME com o valor total de R$ 19.096.701,81 (dezenove milhões,
noventa e seis mil, setecentos e um reais e oitenta e um centavos), por
ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter
atendido todos os requisitos do Edital.
PARAUAPEBAS - PA, 30 de setembro de 2019.

Atenciosamente,
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 480025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-004SEMED

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento à ratifi cação procedida
pelo Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA, Secretário Municipal de Educação,
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços contínuos de intermediação fi nanceira, com administração de despesas
para aquisição de produtos e/ou serviços, para manutenção automotiva
em geral, com a fi nalidade de atender as necessidades da frota de veículos
da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará.
Contratado: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratifi cado pelo  Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA, Secretário Municipal de
Educação.

 PARAUAPEBAS - PA, 12 de Setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 479908

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190314

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso da Prefeitura Mu-
nicipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 187.423,00 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e
vinte e três reais)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019

Protocolo: 479902

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-011SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamen-
te designada, torna público que às  09:00 horas do dia 18 de Outubro de
2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
menor preço, para a Contratação de empresa para executar serviços de
Revitalização de Canteiros da PA-275 (Trecho Viaduto - Saída da AV. Presi-
dente Prudente),  no Município de Parauapebas - Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 479895

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019

LICITAÇÃO 2/2019-150701
O município de Ponta de Pedras através da Prefeitura Municipal, torna
público que no dia 17/10/2019 às 10:00h em sua sede à Praça Antônio
Malato, nº 32, realizará Licitação, Modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço global. Contratação de pessoa jurídica, para execução indire-
ta, por meio de empreitada global de mão de obra para realizar a REFOR-
MA DA ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR ROMEU FERREIRA SANTOS, no
município de Ponta de Pedras, conforme projetos, memoriais descritivos e
planilhas orçamentárias, com recursos próprios. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, valor
R$ 50,00. e no site http://pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php esclarec-
imentos sobre edital pelo e-mail: licitapmpp@gmail.com
Salomão Pinheiro de Oliveira-Presidente da CEL

Protocolo: 479986

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2019

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-040901
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal de Ponta
de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia
11/10/2019, fará realizar licitação, Pregão Presencial SRP, menor preço,
por Item para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS, ARMARINHOS E AFINS, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS PROVENIENTES AS NECES-
SIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA, DESTE MU-
NICÍPIO, CONSOANTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS QUE SE INTE-
GRAM AO PRESENTE EDITAL, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO. Licitação
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no departamento de licitações do Palácio municipal, na
Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, informações via e-mail -
licitapmpp@gmail.com ou Fone: (91) 98468-6558, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 479989

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

EDITAL HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2018 PMP

O Excelentíssimo Senhor MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS, PREFEITO
MUNICIPAL DE PORTEL, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a homologação do resultado fi nal retifi cado em decorrência do atendimen-
to a decisão judicial exarada no Processo nº 0003734-96.2019.8.14.0043
para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS
CFB do concurso público para provimento de vagas imediatas e formação
de cadastro de reserva do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de
Portel e Secretarias Municipais, publicado no endereço eletrônico http://
www.institutoagata.com.br. Portel (PA), 05 de setembro de 2019.